Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (043) 371-4000 PABX  -  Fax 328-4440  -  Caixa Postal 6.001  -  CEP 86051-990 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (043) 381-2000 PABX – Fax 337-4041 e 337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

Universidade
Estadual de Londrina

 UNIDADE – REITORIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS No 198/2014-PRORH

A Reitora e o Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual de
Londrina, no uso de suas atribuições legais, considerando a autorização
governamental concedida por meio do processo n. 13.167.036-2,

RESOLVEM

Ampliar o número de vagas ofertadas no Concurso Público para Provimento no
cargo de Professor, aberto e disciplinado pelo Edital no 113/2013-PRORH, de
08/05/2013, visando o suprimento de pessoal na carreira do Magistério Público do
Ensino Superior do Paraná, para os Centros, Departamentos e áreas/subáreas
conforme constam a seguir:

CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
DEPARTAMENTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS MODERNAS

Área/subárea FORMAÇÃO DE PROFESSOR: LÍNGUA INGLESA E
PRÁTICA DE ENSINO DE LÍNGUA INGLESA

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 horas semanais

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

DEPARTAMENTO DE GEOCIÊNCIAS
Área/subárea GEOGRAFIA/GEOGRAFIA FÍSICA
No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Londrina, 05 de setembro de 2014.

Profa. Dra. Berenice Quinzani Jordão Prof. Dr. Leandro Ricardo Altimari
Reitora  Pró-Reitor de Recursos Humanos